



FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

15/12/2021 COMPANIES HOUSE

CONTENTS

	Page
Company information	1
Strategic report	2
Directors' report	3
Directors' responsibilities statement	4
Independent auditors' report	5-7
Consolidated profit and loss account	8
Consolidated statement of comprehensive income	9
Consolidated balance sheet	10
Company balance sheet	12
Consolidated statement of changes in equity	13
Company statement of changes in equity	14
Consolidated cash flow	15
Notes to the consolidated financial statements	16-35

COMPANY INFORMATION

Directors M Kreider

F. C. Miltenberger M Eichenberger

Company number 02890320

Registered office Unit 4B Finway Road

Hemel Hempstead Hertfordshire HP2 7PT

Auditors UHY Hacker Young

Quadrant House

4 Thomas More Square

London E1W 1YW

Bankers HSBC

31 Chequer Street

St Albans Herts AL1 3YN

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

The directors present their strategic report and consolidated financial statements for the year ended 31 December 2020.

Principal activities and review of the business

The principal activity of the group continued to be that of the manufacturing and distribution of honing and deep hole drilling products.

The results for the year and the financial position at the year end were considered satisfactory by the directors who expect continued growth in the foreseeable future.

Financial Key Performance Indicators

During the year, reported turnover decreased to £19,877,357 (2019: £26,440,124), and gross profit, a key performance indicator within our business, decreased to £9,884,072 (2019: £9,901,067) – a decrease of .17%, resulting in a margin rate of 49.7%. Despite the general levels of uncertainty the Directors believe that these results demonstrate the underlying strength of the business and its willingness to seek new areas of business as more traditional ones decline.

Total Research & Development expenses decreased to £470,180 (2019: £563,250).

Administrative Costs have increased in comparison to the prior year.

Operating profit has decreased to £452,645 (2019: £1,307,612).

Principal risks and uncertainties

Global uncertainty – particularly the 2020 economic crises in the Euro zone, political unrest in the Middle East and the slowdown in GDP growth in China have driven reduced margin opportunities. However, our market remains competitive on the back of all of this uncertainty.

We look to overcome these uncertainties by continuing to build robust relationships with our customers, and this, coupled with our focus on value added transactions, enables us to consolidate an already successful base.

Global and domestic responses to the coronavirus disease (COVID-19) outbreak continues to evolve. The impact has resulted in a significant impact on the workforce and operations. It has also negatively impacted the company revenues. Sunnen's operations in United Kingdom, France, Italy, Austria, Belgium, and Switzerland have benefitted from governmental programs designed to maintain employment and support current compensation. Total European employment is about 90 individuals. Programs have various labels such as furloughs, short weeks, and wage guarantees. In addition, six employees in Switzerland were not retained when their employment agreements expired. Small government supported loans of £400,000 and £140,000 exist in Switzerland and Italy respectively.

Company continues to review its various long-term property lease commitments with the intentions of reducing rented space no longer required as it improves its regional economies of scale.

The company's position at the end of the year

Our net asset position at the year-end remains strong.

The Directors remain confident that, with the support of employees and customers, the business is well placed to meet the challenges of the markets over the coming year.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 8.

A final ordinary dividend was paid amounting to £nil (2019: £nil).

By order of the board

FILM

F. C. Miltenberger

Director

7 December 2021

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

The directors present their report and group financial statements for the year ended 31 December 2020.

Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of the supply of engineering and modular fixing equipment and the distribution of honing abrasives and tools.

Future Developments

The Company intends to continue operating in the area of supplying engineering and modular fixing equipment.

Financial Instruments

The Company finances its activities with a combination of bank loans, related party loans and a line of credit, as disclosed in note 19. Other financial assets and liabilities, such as trade debtors and trade creditors, arise directly from the Company's operating activities.

Financial instruments give rise to foreign currency, interest rate, credit, and liquidity risk information on how these risks arise is set out above, as are the objectives, policies and processes for their management and the methods used to measure each risk. The Group has assessed its risk to Financial Instruments and the steps taken to mitigate those risks in note 14 of the financial statements.

Directors

The directors do not hold any beneficial interest in the shares of the company nor in its ultimate parent company Sunnen Products Company.

J Hooper

(Resigned 18 July 2021)

M S Kreider

F. C. Miltenberger

M Eichenberger

(Appointed 12 May 2021)

Auditors

The auditors, UHY Hacker Young, are deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

Statement of disclosure to auditors

So far as the directors are aware, there is no relevant audit information of which the company's auditors are unaware. Additionally, the directors have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information.

By order of the board

J.c.Mil

F. C. Miltenberger

Director

7 December 2021

DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

CONSOLIDATED PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

	Note	2020 £	2019 £
Turnover	4	19,877,357	26,440,124
Cost of sales		(9,993,285)	(16,539,057)
Gross profit		9,884,072	9,901,067
Administrative expenses Other operating income (expense)		(9,446,825) 15,398	(8,601,263) 7,808
Operating profit	5	452,645	1,307,612
Interest receivable and similar income Interest payable and similar charges	9 10	(23,926) (119,113)	(14,688) (138,251)
Profit on ordinary activities before taxation		309,606	1,154,673
Tax on profit on ordinary activities	11	2,093	(432,758)
Profit on ordinary activities after taxation		311,699	721,915 =====
Profit for the financial year attributable to:			
Owners of the parent Non-controlling interest	25	226,187 85,512	599,040 122,875
Total income for the year		311,699	721,915

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

There are no recognized gains and losses other than those passing through the profit and loss account.

SUNNEN PRODUCTS LIMITED CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

	Year ended 31 December 2020 £	Year ended 31 December 2019 £
Profit (loss) for the financial year	226,187	599,040
Exchange difference on translation of overseas operations	294,208	(368,778)
		
Total comprehensive income relating to the year	520,395 =======	230,262

CONSOLIDATED BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2020

			2020	0	2019
	Note	£	£	£	£
Fixed assets					•
Intangible assets	12		-		442.010
Tangible assets	13		503,817		442,018 57,547
Investments			60,840		<i>31,341</i>
			514,657		499,565
Current assets	4.0	0.410.005		0.710.063	
Stocks	16	9,412,995		9,710,862	
Debtors Cash at bank and in hand	17	7,974,853 3,957,554		7,907,257 3,215,620	
Other assets		4,083		3,213,020	
Office assers					
			21,349,485		20,837,619
Creditors: amounts falling due within	18		(9,769,098)		(9,339,777)
one year	10				
Net current assets			11,580,387		11,497,842
Total assets less current liabilities			12,095,044		11,997,407
Creditors: amounts falling due after more than one year	20		(1,390,864)		(1,825,725)
more than one year	20		(1,570,001)		(1,023,123)
Provisions for liabilities and charges	22		(487,211)		(543,095)
Net assets			10,266,969		9,628,587 ======
Control and management					
Capital and reserves Called up share capital	24		2,020,302		2,020,302
Profit and loss reserves	25		7,524,125		7,003,730
170 III and 1050 10501 705					
Equity attributable to the					
owners of the parent	26		9,544,427		9,024,032
Non-controlling interest			722,542		604,555
			10,266,969		9,628,587

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 7 December 2021 and signed on its behalf by:

F. C. Miltenberger

Director

Company Registration No. 02890320

COMPANY BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2020

		2020		·	2019	
	Note	£	£	£	(restated)	
Fixed assets						
Tangible assets	13		25,361		25,286	
investments	14		1,487,613		1,487,613	
			1,512,974		1,512,899	
Current assets						
Stocks	16	363,903		302,363		
Debtors	17	956,513		859,590		
Cash at bank and in hand		357,496		227,817		
		1,677,912		1,389,770		
Creditors: amounts falling due Within one year	18	(531,432)		(250,585)		
Net current assets			1,146,480		1,139,185	
Provisions and liabilities						
Other Provisions	22	(50,000)		(50,000)		
Γotal assets less liabilities			2,609,454		2,602,084	
			======		======	
Capital and reserves						
Called up share capital	24		2,020,302		2,020,302	
Profit and loss reserves	25		589,152		581,782	
Total equity			2,609,454		2,602,084	
¥ 174			=======		======	

The parent company had profits of £7,370 and £213,557 (restated) for the years ended 31 December 2020 and 2019, respectively. The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 7 December 2021 and signed on its behalf by:

F. C. Miltenberger

Director

Company Registration No. 02890320

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

Note	Share Capital	Profit and loss coreserves	Non- ontrolling interest £	Total £
Balance at 1 January 2019	2,020,302	6,714,144	702,283	9,436,729
Period ended 31 December 2019: Profit and total comprehensive income for the year Exchange difference on translation of overseas operations Dividend Total comprehensive income (loss) relating to the year	- - -	599,040 (309,454) - - 289,586	122,876 (51,181) (169,423) ————————————————————————————————————	721,916 (360,635) (169,423) ————————————————————————————————————
Balance at 31 December 2019	2,020,302	7,003,730	604,555	9,628,587
Period ended 31 December 2020: Profit and total comprehensive income for the year Exchange difference on translation of overseas operations Dividend	- - -	226,187 294,208	85,512 32,475	311,699 326,683
Total comprehensive income relating to the year	-	520,395	117,987	638,382
Balance at 31 December 2020	2,020,302	7,524,125	722,542	10,266,969

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

	Share Capital £	Profit and loss reserves	Total £
Balance at 1 January 2019	2,020,302	368,225	2,388,527
Year ended 31 December 2019: Profit and total comprehensive income for the year Prior year adjustment	- -	243,555 (29,998)	243,555 (29,998)
Balance at 31 December 2019 (as restated)	2,020,302 ======	581,782	2,602,084
Period ended 31 December 2020: Profit and total comprehensive income for the year		7,370	7,370
Balance at 31 December 2020	2,020,302	589,152	2,609,454

CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

Ne	ote £	2020 £	£	2019 £
Net cash (outflow)/inflow from operating activities	31	624,646		(1,473,997)
Returns on investments and servicing of finance				
Interest received	-		14,688	
Interest paid	(143,045)		(138,251)	
Dividend paid to minority interest	-		(169,423)	
Net cash outflow from returns on				
investment and servicing of finance		(143,045)		(292,986)
·		•		
Taxation		(102.701)		(2.62.557)
Foreign tax paid		(103,791)		(363,557)
Capital expenditure and financial				
investment				
Payment to acquire tangible fixed assets			(297,128)	
Receipts from sales of tangible fixed ass	ets -		210,241	
Net cash outflow from				
capital expenditure		(165,803)		(86,887)
Net cash inflow/(outflow) before		212.007		(2 217 427)
management of liquid resources and fi	inancing	212,007		(2,217,427)
Financing				
Advance of intercompany loan	415,010		141,457	
Net cash inflow from financing		415,010		141,457
Increase/(Decrease) in cash				
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	33	627,017		(2,075,970)
·		=======		========

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

1. Accounting policies

Company information

Sunnen Products Limited is a limited company domiciled and incorporated in England and Wales. The registered office is Unit 4B Finway Road, Hemel Hempstead, Hertfordshire, HP2 7PT.

Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £. Monetary assets and liabilities in foreign currencies are translated into sterling at the rates of exchange ruling at the balance sheet date. Transactions in foreign currencies are translated into sterling at the rate of exchange ruling at the date of transaction. Exchange differences are taken into account in arriving at the operating result.

The results of overseas subsidiary undertakings are translated into Sterling at the average rates of exchange during the year. The balance sheets are translated into Sterling at the rate of exchange ruling on the balance sheet date. Exchange differences arising on translation of opening shareholders' funds and the profit and loss movement for the year are recorded as a movement on reserves.

The financial statements have been prepared on the historical cost convention, modified to include the revaluation of freehold properties and to include investment properties and certain financial instruments at fair value. The principal accounting policies adopted are set out below.

Basis of consolidation

The group financial statements consolidate those of the company and of its subsidiary undertakings (note 13), drawn up to 31 December 2020. The results of subsidiary undertakings acquired have been included from the date of acquisition using the acquisition method of accounting. Profit or losses on intra-group transactions are eliminated in full. On acquisition of a subsidiary, all of the subsidiary's assets and liabilities which existed at the date of acquisition are recorded at their fair values.

Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

Sunnen's operations in United Kingdom, France, Italy, Austria, Belgium, and Switzerland have benefitted from governmental programs designed to maintain employment and support current compensation. Total European employment is about 90 individuals. Programs have various labels such as furloughs, short weeks, and wage guarantees. In addition, six employees in Switzerland were not retained once their employment agreements expired. Small government supported loans of £400,000 and £140,000 exist in Switzerland and Italy respectively.

Company continues to review its various long-term property lease commitments with the intentions of reducing rented space no longer required as it improves its regional economies of scale.

Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

When cash inflows are deferred and represent a financing arrangement, the fair value of the consideration is the present value of the future receipts. The difference between the fair value of the consideration and the nominal amount received is recognised as interest income.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (Continued) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

1. Accounting policies (continued)

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

Revenue from contracts for the provision of professional services is recognised by reference to the stage of completion when the stage of completion, costs incurred and costs to complete can be estimated reliably. The stage of completion is calculated by comparing costs incurred, mainly in relation to contractual hourly staff rates and materials, as a proportion of total costs. Where the outcome cannot be estimated reliably, revenue is recognised only to the extent of the expenses recognised that are recoverable.

Intangible assets- goodwill costs

Acquired goodwill which is the excess of cost over the fair value of net assets acquired is written off in equal annual instalments over its estimated useful economic life which is assumed to be 10 years.

Tangible fixed assets and depreciation

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Tangible fixed assets other than freehold land are stated at cost less depreciation. Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost less estimated residual value of each asset over its expected useful life, as follows:

Leasehold improvements10 years on a straight line basisPlant and machinery4-7 years on a straight line basisFixtures and fittings4 years on a straight line basisComputer equipment3 years on a straight line basisMotor vehicles3 years on a straight line basis

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the profit and loss account.

Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (Continued) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

1. Accounting policies (continued)

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried in at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Stocks held for distribution at no or nominal consideration are measured at cost, adjusted where applicable for any loss of service potential.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

Financial instruments

The group and the company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the statement of financial position when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include trade and other receivables and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (Continued) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

1. Accounting policies (continued)

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Trade debtors, loans and other receivables that have fixed or determinable payments that are not quoted in an active market are classified as 'loans and receivables'. Loans and receivables are measured at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

Interest is recognised by applying the effective interest rate, except for short-term receivables when the recognition of interest would be immaterial. The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a debt instrument and of allocating the interest income over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expected life of the debt instrument to the net carrying amount on initial recognition.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cashflows discounted at the assets original effective interest rates. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit and loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade payables are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (Continued) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

1. Accounting policies (continued)

Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value through profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when, the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

Provisions

Provisions are recognised when the company has a legal or constructive present obligation as a result of a past event, it is probable that the company will be required to settle that obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

The amount recognised as a provision is the best estimate of the consideration required to settle the present obligation at the reporting end date, taking into account the risks and uncertainties surrounding the obligation. Where the effect of the time value of money is material, the amount expected to be required to settle the obligations is recognised at present value. When a provision is measured at present value, the unwinding of the discount is recognized as a finance cost in profit or loss in the period in which it arises.

Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of direct issue costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

Derivatives

Derivatives are initially recognised at fair value at the date a derivative contract is entered into and are subsequently remeasured to fair value at each reporting end date. The resulting gain or loss is recognised in profit or loss immediately unless the derivative is designated and effective as a hedging instrument, in which event the timing of the recognition in profit or loss depends on the nature of the hedge relationship.

A derivative with a positive fair value is recognised as a financial asset, whereas a derivative with a negative fair value is recognised as a financial liability.

Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (Continued) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

1. Accounting policies (continued)

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred taxation

The charge for taxation is based on the profit for the year and takes into account taxation deferred because of timing differences between the treatment of certain for taxation and accounting policies. Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date where transactions or events that result in an obligation to pay more or a right to pay less tax in the future have occurred at the balance sheet date. Deferred tax assets are recognised to the extent that it is regarded as more likely than not that they will be recovered. Deferred tax assets and liabilities are not discounted.

Leases

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to income on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the lease asset are consumed.

In the prior year financial statements, the Company's cost of sales and stock was understated due to an error in the recorded shipment date. This resulted in the profit for the year being overstated by £68,919 for the Company only. The amount was not material for the Group and therefore no adjustment was made to the prior year Group figures.

Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation are included in the profit and loss account for the period.

2. Restatement of financial results

During the preparation of these financial statements there was an error noted in relation to failing to recognise the dilapidations provision for a lease previously entered into. This error has been identified and corrected and resulted in a decrease in profit of £29,998. The effect on the financial statements is as follows:

Changes to the company balance sheet:

	As previously reported	Adjustment	As restated at 31 December 2020
Fixed assets			
Tangible fixed assets	£5,284	£20,002	£25,286
Provisions and liabilities Other provisions	£0	£50,000	£50,000
Capital and reserves Profit and loss reserves	£611,780	(£29,998)	£581,782

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (Continued) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

3. Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources.

The bad debt allowance is maintained at a level considered adequate to provide for potential account losses based on the directors evaluation of the anticipated impact on the balance of current economic conditions, changes in the character and size of the balance, past and expected future loss experience and other pertinent factors.

The carrying value of stock is reduced for excess and obsolete to their estimated net realizable value. The estimate of net realizable value of stock is based on analysis and assumptions including, but not limited to, historical usage, future demand and market requirements. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

Investment balances are reviewed by the directors at the year end to ensure that the carrying value is not in excess of its recoverable amount. Impairment reviews have been carried out where this is considered likely, however at the year end no such impairments were required. The carrying value of investments at the year end is £60,840 (2019: £57,547)

Dilapidations costs that have been provided at year end relate to the costs to be incurred at the maturity of the operating lease, in order to restore the property to its original state. In estimating the provision, the directors have made assumptions regarding the costs based on the extent of the work required. Due to the associated uncertainty, it is possible that estimates may need to be revised.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

4. Turnover

An analysis of the group's turnover is as follows:

Turnover	2020 £	2019 £
Sale of goods	15,873,132	21,708,477
Services rendered	4,004,225	4,731,647
	19,877,357	26,440,124
Turnover analysed by geographical market		
	2020	2019
	£	£
United Kingdom	1,969,334	2,268,901
Europe	13,488,937	20,219,943
America	1,212,254	1,507,849
Rest of the world	3,206,832	2,443,431
	19,877,357	26,440,124

5. Operating profit

	The operating profit is stated after charging/(crediting):		
		2020	2019
		£	£
	Amortisation of goodwill	-	30,677
	Depreciation of tangible fixed assets	157,041	115,938
	Loss on disposal of tangible assets	· -	(83,956)
	Research and development expenditure	470,180	563,250
	Cost of stocks recognized as an expense	9,993,285	16,539,056
	Exchange (profit)/losses	(54,534)	120,629
	Operating lease rentals	, , ,	ŕ
	-Plant and machinery	765,585	379,922
	-Other assets	<u>119,875</u>	<u>197,385</u>
6.	Auditors' remuneration	2020	2019
		£	£
	Fees payable for the audit of the parent company and	_	
	the consolidated accounts	25,000	31,746
	Taxation services	4,679	21,393
			======
7.	Employees		

The average monthly number of persons (including directors) employed by the group during the year was:

		2020 £	2019 £
	Administration	37	38
	Technical	54	57
		91	95
	Their aggregate remuneration comprised:		======
		2020	2019
		£	£
	Wages and salaries	5,269,144	4,020,911
	Social security costs	263,753	262,739
	Other pension costs	29,037	60,461
		5,561,934	4,344,111
8.	Directors' remuneration		
••	2	2020	2019
		£	£
	Remuneration for qualifying services	60,048	92,342
	Company pension contributions to defined contribution schemes	4,754	10,274
		64,802	102,616
		=====	======

The number of directors accruing benefits under the money purchase pension scheme is 1 (2019: 1).

SUNNEN PRODUCTS LIMITED NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (Continued) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

9.	Interest receivable and similar income		
		2020 £	2019 £
	Interest income		
	Interest on bank deposits	23,926	14,688
	Total income	23,926	14,688
			=======
	Interest on financial assets not measured at fair value through profit or loss	23,926	14,688
10.	Interest payable and similar charges		
10.	interest payable and simmar charges	2020 £	2019 £
	Interest on financial liabilities measured at amortised cost:	~	~
	Bank interest payable	1,326	8,406
	Interest payable to parent company	70,989	91,122
	Other sharges		
	Other charges Bank charges	46,798	38,723
	Dank Charges		
	Total expense	119,113	138,251
	•		
11.	Taxation		
	The tax charge on the profit on ordinary activities for the year was as follows		
	·	2020	2019
	Domestic support was tor	£	£
	Domestic current year tax U.K. corporation tax		
	Overseas current tax	103,787	363,557
	O TOTSCUS CUITOIN MAX		
	Current tax charge	103,787	363,557
	<u> </u>		
	Deferred tax		
	Deferred tax (credit)/charge current year	(105,880)	69,201
	T . L	(0.000)	420.750
	Total tax (credit)/charge current year	(2,093)	432,758
	Factors affecting the tax charge for the year		
	Profit on ordinary activities before taxation	309,606	1,154,673 =======
	Profit on ordinary activities before taxation multiplied by standard rate		
	of UK corporation tax of 19%	58,825	219,388
	kannan m. 45 00 %	20,020	

SUNNEN PRODUCTS LIMITED NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (Continued) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

11. Taxation (continued)

Current tax charge	(2,093)	432,758
	(60,918)	213,370
Other tax differences		
Overseas profits taxed at rates different to those of the UK Other tax differences	29,703 673	77,753 1,000
Deferred tax	(107,852)	(35,002)
Tax gains (losses)	798	150,153
Non-deductible expenses	15,760	19,466
Effects of:		

The standard rate of corporation tax was 19% throughout the year ended 31 December 2020 (2019: 19%). As announced at Budget 2020, legislation was introduced in Finance Bill 2021 to continue to charge corporation tax at 19% until the year beginning 1 April 2023 where it will increase to 25%. The Finance Bill received Royal Assent on 22 July 2020.

12. Intangible fixed assets

Group

	Goodwill £
Cost (as restated) At 1 January 2020 Exchange adjustment	298,830 15,609
At 31 December 2020	314,439
Amortisation At 1 January 2020 Exchange adjustment Charge for year	298,830 15,609
At 31 December 2020	314,439
Net book value At 31 December 2020	
At 31 December 2019	-

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (Continued) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

13. Tangible fixed assets

Group	Leasehold improvements	Computer equipment	Plant & machinery	Fixtures & fittings	Motor Vehicles £	Totals
Cost	d.	a.	ı.	a.	æ	<i>a</i> .
At 1 January 2020	357,969	2,066,832	1,122,083	629 266	20,767	4,195,917
Exchange adjustment	29,983		49,313	628,266 29,495	933	
Additions		191,303	,	•		301,027
	50,000	4,104	89,947	72,199	(447)	215,803
Disposals		(413)				(413)
At 31 December 2020	387,952	2,261,826	1,261,343	729,960	21,253	4,712,334
Depreciation		<u></u>	 .			
At 1 January 2020	331,185	1,991,738	917,580	495,087	18,308	3,753,898
Exchange adjustment	30,312	167,514	48,372	49,820	1,973	297,991
Eliminated on disposals	-	(413)	-	-	-	(413)
Charge for year	-	11,050	88,493	57,498	-	157,041
At 31 December 2020	361,497	2,169,889	1,054,445	602,405	20,281	4,208,517
Net book value						======
At 31 December 2020	26,455 =====	91,937	206,898	127,555	972	503,817
At 31 December 2019	26,784 	75,094 	204,503	133,179	2,459	442,018
Company	Leasehold improvements	Computer equipment £	Plant & machinery	Fixtures & fittings £		Totals £
Cost (as restated)						
At 1 January 2020	-	25,245	36,368	41,097		102,710
Prior year adjustment Additions	50,000	- - 022	=	1 572		50,000
	-	6,032	-	1,573		7,605
Disposals		(1,928)	-			(1,928)
At 31 December 2020	50,000	29,349	36,368	42,670		153,387
Depreciation						
At 1 January 2020	-	19,961	36,367	41,097		97,425
Prior year adjustment	29,998		-	=		29,998
On disposals	-	(1,928)	-	-		(1,928)
Charge for the year	5,000	2,450	l	80		7,531
At 31 December 2020	34,998	20,483	36,368	41,177		133,026
Net book value						
At 31 December 2020	15,002	8,866 ======	-	1,493		25,361 ======
At 31 December 2019 (as	restated) -	5,284 ======	-	-		5,284

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (Continued) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

14. Fixed asset investments Company

	Shares in subsidiary undertakings £
Cost	
At 1 January 2020 & at December 2020	1,487,613
Net book value	
At 31 December 2020	1,487,613
At 31 December 2019	1,487,613

Holdings of more than 20%

The below companies are distributors of honing products to Europe and the world. In addition to distribution Sunner AG also have manufacturing facilities in Switzerland. The company holds more than 20% of the share capital of the following companies:

Company

Subsidiary undertakings	Country of registration or incorporation	Registered address	Nature of business	Class	Shares held
Sunnen Europe Holdings AG	Switzerland	Fabrikstrasse 1, Ennataach-Erlen, Thurgau 8586	Holding company	Ordinary	100.00
Sunnen Italia	Italy	Via Gugleilmo Marconi 24/B, Milano, Lombardy, 20044	Manufacturing and distribution	Ordinary	60.00
*Sunnen Polska	Poland	ul. Odrowaza 13, Warszawa, 03310 [,]	Manufacturing and distribution	Ordinary	100.00
*Sunnen s.r.o	Czech Republic	Nábřeží Otavy 73, Strakonice 38601	Manufacturing and distribution	Ordinary	100.00
*Sunnen RUS LLC	Russia	Str. Kosmonavta Wolkova, 31, 127299 Moskva, 127486	Manufacturing and distribution	Ordinary	100.00
*Sunnen SAS LLC	France	4 rue Rene Razel, Saclay, 91892	Manufacturing and distribution	Ordinary	100.00
*Sunnen AG	Switzerland	Fabrikstrasse 1, Ennataach-Erlen, Thurgau 8586	Manufacturing and distribution	Ordinary	100.00
*Sunnen Benelux bvba	Belgium	Steenweg, 36, Eke, 9810	Manufacturing and distribution	Ordinary	100.00
*Sunnen Austria GmhH	Austria	Diepoldsauerstrasse 35, Hoheneme, 6845	Manufacturing and distribution	Ordinary	100.00

^{*} The company's investment in Sunnen AG, Sunnen Polska, Sunnen s.r.o., Sunnen RUS LLC, Sunnen SAS LLC, Sunnen Benelux byba, and Sunnen Austria GmbH are held indirectly via Sunnen Europe Holdings AG.

The results of all of the above companies have been consolidated in these accounts.

The Group is a global leader in the design, manufacturing, and distribution of precision bore sizing and finishing equipment, tooling, abrasives, and accessories. Primary products include honing machines and systems, deep hole drilling and finishing systems, honing abrasives, various metal cutting tooling, honing lubricants and coolants, and bore gauging equipment.

SUNNEN PRODUCTS LIMITED NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (Continued) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

15. Financial instruments

	2020 £	2019 £
Carrying amount of financial assets Debt instruments measured at amortised cost	10,626,309	9,848,114
	======	
Carrying amount of financial liabilities Measured at amortised cost	7,895,793	7,441,634
ivicasured at amortised cost	7,893,793 ======	

The carrying amount of financial assets and financial liabilities is a reasonable approximation of the fair value.

Financial Risk Management

The Group has exposures to four main areas of risk – liquidity, foreign currency, credit and interest rate.

Liquidity Risk

The objective of the Group in managing liquidity risk is to ensure that it can meet its financial obligations as and when they fall due. The Group expects to meet its financial obligations through operating cash flows. In the event that the operating cash flows would not cover all the financial obligations the Group has credit facilities available. Given the cash balance the Group is in position to meet its commitments and obligations as they come due.

Foreign Currency Risk

The Group is exposed to currency exchange rate risk due to a significant proportion of its operating activities being denominated in non-Sterling currencies. The Group will follow the Parent's instruction to ensure minimum exposure to fluctuations in the value of Sterling.

Credit Risk

The Group may offer credit terms to its customers which allows payment of the debt after delivery of the goods or services. The Company is at risk to the extent that a customer may be unable to pay the debt on the specified due date. This risk is mitigated by the strong on-going customer relationships and credit checks performed on all customers.

Interest Rate Risk

The Group is exposed to interest rate risk due to the debt financing required to continue its operations. The downside risk associated with the debt held is however offset by upside risk on cash balances.

16. Stocks

Group	2020 £	2019 £
Finished goods and goods for resale	9,412,995 ======	9,710,862 ======
	2020	2019
Company	T	£
Finished goods and goods for resale	363,903	302,363

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (Continued) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

17.	Debtors: amounts falling due within one year	2020	2010
	Group	2020 £	2019 £
	Trade debtors	4,558,777	5,934,855
	Amounts owed by parent and fellow subsidiary undertakings company	2,109,978	697,639
	Prepayments and accrued income	1,268,242	1,274,763
	Other Debtors	37,856	-
		7,974,853	7,907,257
		2020	2019
	Company	£	£
	Trade debtors	465,431	572,629
	Amounts owed by parent and fellow subsidiary undertakings	397,859	224,627
	Prepayments and accrued income	93,223	62,334
		956,513	859,590
			======
18.	Creditors: amounts falling due within one year		
	Group	2020 £	2019 £
	Bank loans and overdrafts (see note 19)	1,660,040	1,177,649
	Trade creditors	1,390,549	1,503,425
	Amounts owed to parent company and fellow subsidiary undertakings	3,518,177	3,532,639
	Other creditors	358,142	89,649
	Taxes and social security costs	380,929	539,064
	Deferred income 18	1,134,235	1,243,052
	Accruals Other creditors	1,327,026	1,227,921 26,378
		. 760,000	0.220.777
		9,769,098 ======	9,339,777
		2020	2019
	Company	£	£
	Trade creditors	21,660	58,924
	Amounts owed to parent company and fellow subsidiary undertakings	373,199	1,103
	Taxes and social security costs	68,145	93,771
	Accruals and deferred income	59,933	96,787
	Other creditors	8,495	
		531,432	250,585

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (Continued) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

19. Deferred income

	Group	2020 £	2019 £
	Other deferred income	1,134,235	1,243,052
		1,134,235	1,243,052
	Company	2020 £	2019 £
	Other deferred income	-	-
		-	
20.	Creditors: amounts falling due after more than one year	2020	2010
:	Group	2020 £	2019 £
	Interest bearing liability with parent	1,390,864	1,825,725
		1,390,864	1,825,725
21.	Borrowings Loans maturity analysis		
		2020 £	2019 £
	Instalments due: Within one year Due 1 to 5 years	1,660,040 1,390,864	1,177,649 1,825,725
		3,050,904 =====	3,003,374

Bank loan, issued with Thurgauer Kantonalbank under a line of credit, with CHF 2,000,000 or £1,660,040 outstanding at 31 December 31 2020 and £1,177,649 outstanding at 31 December 31 2019 with interest payable monthly at 1.8% due February 2021, secured by net assets of Sunnen AG.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (Continued) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

22.	Provisions for liabilities			
	Group	Dilapidations	Deferred tax liability	Total
		£	£	£
	Balance at 1 January 2020	-	543,095	543,095
	Profit and loss account	-	(105,884)	(105,884)
	Creation of provision	50,000	·-	50,000
	Balance at 31 December 2020	50,000	437,211	487,211
The	deferred tax liability is made up as follows:			
			2020	2019
			£	£
	Other timing differences		240,670	229,461
	Other differences		196,541	313,634
			437,211	543,095

At 31 December 2020, the Group had operating losses carried forward in respect of which deferred tax assets were not recognised amounting to approximately £140,000 (2019: £137,000) and such losses comprise, in the main, UK tax losses. The Directors do not consider it appropriate to recognise any deferred tax asset to reflect the potential benefit arising from such timing differences as at 31 December 2020, because they cannot predict when sufficient future taxable profits will be available to utilize these losses in the foreseeable future. There are no expiry date restrictions to these losses.

At 31 December 2020, the undistributed earnings of overseas subsidiaries capable of making a dividend were £6,610,765 (2019:£ 6,701,402). No deferred tax liabilities have been recognized in respect of distributable earnings of overseas subsidiaries as no material liability is expected to arise on the distribution of these earnings under the applicable tax legislation.

Company	Dilapidations
	(Restated)
	£
Balance at 31 December 2019 and 2020	50,000

23. Retirement benefit schemes

Defined contribution schemes

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

The charge to profit and loss in respect of defined contribution schemes was £24,283 (2019 £60,461).

24. Called up share capital

	2020	2019
	£	£
Authorised		
3,000,000 Ordinary shares of £1 each	3,000,000	3,000,000
•		
	2020	2019
	£	£
Allotted, called up and fully paid		
2,020,302 Ordinary shares of £1 each	2,020,302	2,020,302

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (Continued) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

25.	Statement of movements on profit and loss account	Profit and loss account
	Group	foss account
	Balance at 1 January 2020 Retained profit for the year	7,003,730 226,187
	Dividends paid Exchange differences on translation of overseas operations	294,208
	Balance at 31 December 2020	7,524,125
	Company	£
	Balance at 1 January 2020 (as restated) Income for the year	581,782 7,370
	Balance at 31 December 2020	589,152
26.	Reconciliation of movements in shareholders' funds	2020
	Group	£
	Profit for the financial year	226,187
	Dividends paid Exchange differences on translation of overseas operations	294,208
	Net increase in shareholders' funds Opening shareholders' funds	520,395 9,024,032
	Closing shareholders' funds	9,544,427

27. Ultimate parent company

The immediate and ultimate parent company is Sunnen Products Company, a company which is registered in the USA.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (Continued) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

28. Related party transactions

The Group has taken advantage of the exemption available in FRS 102 Section 33 "Related party disclosures" whereby it has not disclosed transactions with any wholly owned subsidiary undertaking.

During the year the group made purchases of £5,314,824 (2019: £7,737,675) from its ultimate parent company. During the year the group had sales of £1,212,254 (2019: £1,465,364) to its ultimate parent company. Amounts due to and from this company are shown in notes 16 and 17.

The Group has a promissory note with its ultimate parent company with CHF 1,675,700 and £1,390,864 outstanding at December 31, 2020 and CHF 2,325,467 and £1,825,724 outstanding at December 31, 2019 with principal payments made in 2020 of £545,081 plus interest at 2.65% plus 360 day LIBOR rate, next due March 2021, unsecured.

During the year the parent company received a dividend of £0 (2019: £262,524) from Sunnen Italia, a 60% owned subsidiary of the company.

Remuneration of key management personnel

The remuneration of key management personnel, including directors, is as follows.

2020	2019
£	£
Aggregate compensation 252,021	299,768 ======

No guarantees have been given or received.

30. Directors' transactions

There were no Director's transactions in the current or prior year apart from Director's renumeration stated in Note 7.

31. Reconciliation of operating profit to net cash inflow (outflow) from operating activities - Group

	2020 £	2019 £
Operating profit	452,645	1,278,237
Depreciation charges	157,041	115,938
Amortisation charges	_	30,677
Loss on disposal of fixed assets	-	4,744
Decrease/(increase) in stock	644,904	(1,076,068)
Decrease/(increase) in debtors	187,601	(1,296,905)
Decrease in creditors	(817,545)	(530,620)
Net cash inflow from operating activities	624,646	(1,473,997)

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (Continued) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

32.	Analysis of net changes in funds					
	Group	1 Jan 2020 £	Cash flow	Foreign exchange	31 Dec 2020 £	
	Cash at bank and in hand	3,215,620 ======	627,017	114,917	3,957,554	
	Bank loans within one year Bank loans greater than one year	(1,177,650)	(415,010)	(67,381)	(1,660,041)	
	Total net funds	2,037,970	212,007	47,536	2,297,513	
33.	Reconciliation of net cash flow to mover	nent in net debt		2020 £	2019 £	
	Increase/(decrease) in cash in the year Cash outflow from the increase in debt fin	ancing		627,017 (415,010)	(2,075,970) (4,746)	
	Changes in net debt in year			212,007	(2,080,716)	
	Effect of foreign exchange movements Opening net debt			47,536 2,037,970	(224,234) 4,342,920	
	Closing net debt			2,297,513	2,037,970	